
    405  del 27 NOVEMBRE 2013             ID. N. 505458 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria Palavirtus. Erogazione contributo 

L’anno duemilatredici  addì ventisette del mese di novembre  in Macerata e nella sede Municipale, 

alle ore 10:00 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Generale  Dott. Gianluca Puliti  

  

Assume la presidenza il  Sindaco  Carancini  Romano  il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



    405  del 27 NOVEMBRE 2013             ID. N. 505458 

OGGETTO: Lavori manutenzione straordinaria Palavirtus. Concessione contributo. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota del 18/07/2012, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 28666 del 19/07/2012 con 

cui l’ASD Virtus Evaristo Pasqualetti, domiciliata a Macerata in Contrada Fontezucca 28 Partita Iva 

01245740434 Codice Fiscale 9302570436, richiede il sostegno del Comune di Macerata per la 

copertura dei costi sostenuti per l’effettuazione di lavori di manutenzione straordinaria 

dell’impianto sportivo Palavirtus di Macerata che hanno riguardato il rifacimento dei bagni, degli 

spogliatoi, delle strutture sanitarie e la relativa tinteggiatura; 

Vista la successiva nota, datata 31/10/2013, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 52635, con cui il 

Presidente dell’ASD Virtus Evaristo Pasqualetti, comunica che il costo complessivo dei lavori di 

manutenzione straordinaria eseguiti presso il Palavirtus dalla ditta al riguardo incaricata è stato di € 

21.750,00, come da fattura n. 207 del 15/11/2011, già trasmessa al Comune;  

Atteso che il Servizio Servizi Tecnici del Comune, sulla scorta della documentazione tecnica  

presentata dall’ASD Virtus Evaristo Pasqualetti, gestrice congiuntamente al’ASD Basket 

Maceratese dell’impianto sportivo Palavirtus di Macerata  ha attestato con nota del 18.03.2013 la 

congruità dei lavori eseguiti e della spesa sostenuta (vedi anche computo metrico, presentato dalla 

ditta incaricata dei lavori dell’importo di € 29.328,53 comprensivo del ribasso del 18%, depositato 

agli atti); 

Atteso che le suddette opere: 

a) non potevano non essere eseguite pena l’inagibilità ed il deperimento dell’impianto sportivo 

b)  avrebbero dovuto essere eseguite dal Comune a cui compete la manutenzione straordinaria 

della struttura; 

c) sono state eseguite dall’ASD Virtus Evaristo Pasqualetti proprio per evitare pregiudizi alla 

fruibilità e alla integrità della struttura, secondo una logica di responsabile gestione 

dell’impianto e di piena collaborazione con l’Amministrazione Comunale;  

Ritenuto, pertanto, doversi provvedere al parziale rimborso all’ASD Virtus Evaristo Pasqualetti 

degli oneri da questa sostenuti per la copertura delle spese affrontate per l’esecuzione dei lavori di 

cui trattasi; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, rilasciato dal Dirigente del Servizio Servizi alla Persona, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria, rilasciato dal Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari e del Personale espresso ai 

sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 



    405  del 27 NOVEMBRE 2013             ID. N. 505458 

Visto il parere del Vice Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

Ritenuto per l’urgenza di provvedere in merito, avvalersi della facoltà assentita dall’art.134, comma 

4, del TUEL 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

Con votazione favorevole e unanime, espressa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di concedere, per quanto in premessa indicato, all’ASD Ginnastica Virtus Evaristo Pasqualetti, 

domiciliata a Macerata in Contrada Fontezucca 28 Partita Iva 01245740434 Codice Fiscale 

9302570436, un contributo di complessivi € 20.000,00, a parziale sostegno dei costi sostenuti 

per l’effettuazione di lavori di manutenzione straordinaria presso l’impianto sportivo Palavirtus 

di Macerata, previa rendicontazione delle spese effettuate. 

2. Di demandare a successiva determinazione il relativo impegno di spesa definitivo, riservandosi 

di assumere con il presente atto impegno contabile provvisorio di complessivi € 20.000,00, a 

valere sulle seguenti disponibilità: 

€ 10.000,00 Capitolo 1.613.015  Azione 509  Pre - Impegno 958/2013  

€ 10.000,00 Capitolo 1.613.015  Azione 509  Pre - Impegno   76/2014 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per motivi di urgenza, previa ulteriore 

votazione unanime e palese. 

4. Di comunicare il presente provvedimento all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei 

Beneficiari di provvidenze, ausili e sussidi di natura economica. 

Macerata, 27/11/2013 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona 

 per il parere favorevole di regolarità tecnica  

F.to Dott. Gianluca Puliti  

Il Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 per il parere favorevole di regolarità contabile  

con attestazione della copertura finanziaria 

F.to Dott. Michele d’Alfonso 

Il Vice Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa  

F.to Dott. Gianluca Puliti  



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco  

F.to Carancini Romano  

  

Il Vice Segretario Generale  

F.to Dott. Gianluca Puliti  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna 

per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  29 Novembre 2013 

                                                                                    Il Vice Segretario Generale   

                                                                                     F.to Dott. Gianluca Puliti  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[  ] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  29 Novembre 2013   Il Vice Segretario Generale  

  F.to Dott. Gianluca Puliti  

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  29 Novembre 2013 

                                                                                       Il Vice Segretario Generale  

                                                                                      Dott. Gianluca Puliti 

INVIO ATTI 

 Servizio del Segretario Generale  

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 Servizio Servizi Tecnici 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Servizio Servizi alla Persona 

 Servizio Polizia Municipale 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15


